
Paletería
2200 kW 21 de Mayo de 2024

PDBT 580881000730

2,554 kW/h $ 11,222

4000 279,510 kW/h $71

99.36 % MES $ 11,151

$134,665.32 MXN $857.04 MXN $133,808.28 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

61.4 AÑOS 550 W 4000 11200 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.6 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 5 de Junio de 2024

# 20240002

Paletería  

4000 JA Solar Mono 550W $ 2052.44 $ 8,209,760.00

Estructura de Aluminio $ 2.95 $ 0.00

Mano de obra $ 2.95 $ 0.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 10000 $ 10,000.00

Subtotal $ 8,219,760.00

TOTAL (MXN) $ 8,219,760.00



1 $ 134,665.32 $ 857.04 $ 0.00 $ 133,808.28 $ 133,808.28 $ -8,085,951.72

2 $ 138,705.28 $ 882.75 $ 0.00 $ 137,822.53 $ 137,822.53 $ -7,948,129.19

3 $ 142,866.44 $ 909.23 $ 0.00 $ 141,957.20 $ 141,957.20 $ -7,806,171.99

4 $ 147,152.43 $ 936.51 $ 0.00 $ 146,215.92 $ 146,215.92 $ -7,659,956.07

5 $ 151,567.00 $ 964.61 $ 0.00 $ 150,602.40 $ 150,602.40 $ -7,509,353.67

6 $ 156,114.01 $ 993.54 $ 0.00 $ 155,120.47 $ 155,120.47 $ -7,354,233.20

7 $ 160,797.43 $ 1,023.35 $ 0.00 $ 159,774.08 $ 159,774.08 $ -7,194,459.12

8 $ 165,621.36 $ 1,054.05 $ 0.00 $ 164,567.31 $ 164,567.31 $ -7,029,891.81

9 $ 170,590.00 $ 1,085.67 $ 0.00 $ 169,504.33 $ 169,504.33 $ -6,860,387.48

10 $ 175,707.70 $ 1,118.24 $ 0.00 $ 174,589.46 $ 174,589.46 $ -6,685,798.03

11 $ 180,978.93 $ 1,151.79 $ 0.00 $ 179,827.14 $ 179,827.14 $ -6,505,970.89

12 $ 186,408.30 $ 1,186.34 $ 0.00 $ 185,221.95 $ 185,221.95 $ -6,320,748.93

13 $ 192,000.55 $ 1,221.93 $ 0.00 $ 190,778.61 $ 190,778.61 $ -6,129,970.32

14 $ 197,760.56 $ 1,258.59 $ 0.00 $ 196,501.97 $ 196,501.97 $ -5,933,468.35

15 $ 203,693.38 $ 1,296.35 $ 0.00 $ 202,397.03 $ 202,397.03 $ -5,731,071.32

16 $ 209,804.18 $ 1,335.24 $ 0.00 $ 208,468.94 $ 208,468.94 $ -5,522,602.38

17 $ 216,098.31 $ 1,375.30 $ 0.00 $ 214,723.01 $ 214,723.01 $ -5,307,879.37

18 $ 222,581.26 $ 1,416.56 $ 0.00 $ 221,164.70 $ 221,164.70 $ -5,086,714.68

19 $ 229,258.69 $ 1,459.05 $ 0.00 $ 227,799.64 $ 227,799.64 $ -4,858,915.04

20 $ 236,136.45 $ 1,502.82 $ 0.00 $ 234,633.63 $ 234,633.63 $ -4,624,281.41

21 $ 243,220.55 $ 1,547.91 $ 0.00 $ 241,672.64 $ 241,672.64 $ -4,382,608.77

22 $ 250,517.16 $ 1,594.35 $ 0.00 $ 248,922.82 $ 248,922.82 $ -4,133,685.95

23 $ 258,032.68 $ 1,642.18 $ 0.00 $ 256,390.50 $ 256,390.50 $ -3,877,295.45

24 $ 265,773.66 $ 1,691.44 $ 0.00 $ 264,082.22 $ 264,082.22 $ -3,613,213.23

25 $ 273,746.87 $ 1,742.19 $ 0.00 $ 272,004.68 $ 272,004.68 $ -3,341,208.55


